
26352 Martes 13 julio 1999 BOE núm. 166

II. Autoridades y personal

II. Autoridades y personal

A. NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

15355 REAL DECRETO 1241/1999, de 12 de julio, por el
que se nombra Presidente de la Comunidad Autónoma
de La Rioja a don Pedro Sanz Alonso.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 152.1 de
la Constitución y 23.2 del Estatuto de Autonomía de La Rioja.

Vengo en nombrar Presidente de la Comunidad Autónoma de
La Rioja a don Pedro Sanz Alonso, elegido por el Parlamento
de La Rioja en la sesión celebrada los días 8 y 9 de julio de
1999.

Dado en Madrid 12 de julio de 1999.

JUAN CARLOS R.

El Presidente del Gobierno,

JOSÉ MARÍA AZNAR LÓPEZ

CONSEJO GENERAL

DEL PODER JUDICIAL

15356 REAL DECRETO 989/1999, de 4 de junio, por el que
se declara la jubilación forzosa por cumplir la edad
legalmente establecida de don Conrado Gallardo
Roch.

De conformidad con lo establecido en los artículos 131 y 386
de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial,
según redacción dada por la Ley Orgánica 7/1992, de 20 de
noviembre y en el artículo 28.2.a) y 3.e) del Real Decreto Legis-
lativo 670/1987, de 30 de abril, por el que se aprueba el texto
refundido de la Ley de Clases Pasivas del Estado, por acuerdo
de la Comisión Permanente del Consejo General del Poder Judicial
en su reunión del día 23 de febrero de 1999,

Vengo en declarar la jubilación forzosa de don Conrado Gallar-
do Roch, Magistrado Presidente de la Sección Tercera de la Audien-
cia Provincial de Cádiz, por cumplir la edad legalmente establecida
el día 13 de julio de 1999, con los derechos pasivos que le corres-
pondan, cuya jubilación producirá efectos a partir de la fecha
indicada.

Dado en Madrid a 4 de junio de 1999.

JUAN CARLOS R.

La Ministra de Justicia,

MARGARITA MARISCAL DE GANTE Y MIRÓN

MINISTERIO DE JUSTICIA

15357 ORDEN de 25 de junio de 1999 sobre resolución de
concurso para provisión de destinos en la Carrera
Fiscal.

Por Orden de 1 de junio de 1999 («Boletín Oficial del Estado»
del 4), se convocó concurso para provisión de destinos en la Carre-
ra Fiscal. Concluido el plazo para la presentación de instancias
por los interesados y cumplimentados los trámites preceptivos para
la resolución del concurso, dispongo:

Primero.—Asignar los destinos que se indican a los Abogados
Fiscales que a continuación se relacionan:

Doña Lorena Montero Pujante, en plaza de segunda categoría
de la Fiscalía de la Audiencia Provincial de Cádiz.

Don Álvaro de Jesús Conde Lozano, en plaza de segunda cate-
goría de la Fiscalía de la Audiencia Provincial de Cádiz.

Don Gonzalo Francisco Cienfuegos Bueno, en plaza de segunda
categoría de la Fiscalía del Tribunal Superior de Justicia de Cata-
luña.

Doña María Teresa Oroz Trell, en plaza de segunda categoría
de la Adscripción Permanente de Arenys de Mar de la Fiscalía
del Tribunal Superior de Justicia de Cataluña.

Don Emilio Jesús Sánchez Ulled, en plaza de segunda categoría
de la Adscripción Permanente de Arenys de Mar de la Fiscalía
del Tribunal Superior de Justicia de Cataluña.

Doña María Nieves Sánchez Calderón, en plaza de segunda
categoría de la Adscripción Permanente de L’Hospitalet de Llo-
bregat de la Fiscalía del Tribunal Superior de Justicia de Cataluña.

Don Francisco José Córcoles Sánchez, en plaza de segunda
categoría de la Adscripción Permanente de Manresa de la Fiscalía
del Tribunal Superior de Justicia de Cataluña.

Don Juan José Begué Lezaun, en plaza de segunda categoría
de la Fiscalía de la Audiencia Provincial de Girona.

Doña María Natividad Esquiu Hernández, en plaza de segunda
categoría de la Fiscalía del Tribunal Superior de Justicia del País
Vasco.

Doña Adelaida Jiménez-Villarejo Fernández, en plaza de tercera
categoría de la Fiscalía de la Audiencia Provincial de Málaga.

Doña Victoria Utrera Gómez, en plaza de tercera categoría de
la Fiscalía de la Audiencia Provincial de Toledo.

Don Pedro Puente Galache, en plaza de tercera categoría de
la Fiscalía de la Audiencia Provincial de Salamanca.

Doña Amalia María Cuena Boy, en plaza de tercera categoría
de la Fiscalía del Tribunal Superior de Justicia de Extremadura.

Doña Rosa Calvo Alonso, en plaza de tercera categoría de la
Adscripción Permanente de Móstoles de la Fiscalía del Tribunal
Superior de Justicia de la Comunidad de Madrid.

Doña María del Mar Peñalver Serramalera, en plaza de tercera
categoría de la Fiscalía de la Audiencia Provincial de Alicante.

Segundo.—Asignar con carácter definitivo los destinos cubier-
tos en adscripción provisional por Orden de 23 de marzo de 1999
a:

Don Carlos Galindo Sacristán, en plaza de segunda categoría
de la Adscripción Permanente de Algeciras de la Fiscalía de la
Audiencia Provincial de Cádiz.


